АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.12.2011 №________ 1561_______

Об изменении типа Муниципального общеобразовательного учреждения
«Ломоносовская средняя общеобразовательная школа № 3» в целях создания
бюджетного муниципального учреждения

о

В целях оптимизации сети образовательных учреждений муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, в соответствии с Законом
РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 08 мая
2010 года № 83-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения
государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Решением Совета депутатов
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской
области от 15 декабря 2010 года № 123 (в редакции Решения Совета депутатов от 26
октября 2011 года № 56), а также согласно «Положению о порядке создания,
реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, созданных на
базе имущества, находящегося в собственности Ломоносовского муниципального района
и внесения в них изменений», утверждённому Постановлением администрации МО
Ломоносовский муниципальный район от 23 декабря 2010 года № 2629,

постановляю :

1. Изменить тип Муниципального общеобразовательного учреждения «Ломоносовская
средняя общеобразовательная школа № 3» в целях создания бюджетного учреждения
с предельной штатной численностью 85 (восемьдесят пять) единиц.

2. Внести изменения в Устав Муниципального общеобразовательного учреждения
«Ломоносовская средняя общеобразовательная школа № 3», утвердив его в новой
редакции согласно приложению.

3. Обеспечить в установленном законом порядке государственную регистрацию
изменений, вносимых в учредительные документы, в Единый государственный
реестр юридических лиц, а также осуществить все необходимые действия и
формальности, связанные с указанными изменениями. Ответственный -  Директор
Муниципального общеобразовательного учреждения «Ломоносовская средняя
общеобразовательная школа № 3» Акатнова Т. А.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
главы администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный
район Ленинградской области Логинову Н.В.

Е.В. Устинов